Quibus die et loco predicto Willelmo Anegold’ ut prius comparente, 
Margareta predicta ac eciam Willelmo Shanbery de Chestreton’ per Hugo 
de Candelesby, clericum substitutum Ricardi Pyttes clerici procuratoris sui 
originalis apud acta constitutum, proposita per dictum Hugonem substitu-
tum nova materia in scriptis, videlicet quod ante quemcumque contractum 
matrimonialem verum seu presumptum inter dictos Willelmum et Margareta 
initum, si quis fuerat quod non fatetur, idem proponentes predicti Willel-
mus Schanbery et Margareta matrimonium ad invicem per verba de presenti 
mutuum consensum eorumdem exprimencia seu saltim per verba de futuro, 
canali copula subsecuta, legitime contraxerunt. Quem quidem precontractum 
matrimonialem verum seu presumptum, uterque eorundem in alterius presen-
cia et aliorum fidedignorum sepius ex certa sciencia fatebatur et recognovit 
et super quibus publica vox est et fama, unde datus est dies mercurii prox-
imo ante festum Sancti Laurencii, loco quo supra, ad respondendum eidem 
proposicioni et litem contestandum.

Quibus die et loco predictis Willelmo Schanbery et Margareta per Ricar-
dum Pyttes, procuratorem suum originalem, comparentibus, parte Willelmi 
Anegold per Willelmum Kellerwyk’, clericum substitutum Petri Caprik’ 
procuratoris sui originalis apud acta constitutum, lite per dictum Willelmum 
Kellerwyk’ substitutum negative contestatur dicendo, videlicet narrata prout 
narrantur vera non esse et ideo petita prout petuntur fieri non debere, iuratis 
partibus hinc inde de calumpnia et de veritate dicenda in personis dictorum 
procuratoris et substituti, datur dies veneris proximo post festum Sancti Lau-
rencii, loco quo supra, ad ponendum et primo producendum.

Quibus die et loco parte dictorum Willelmi Shanbery et Margarete per 
magistrum Jacobum de Cotenham, substitutum Ricardi Pyttes procuratoris 
originalis, comparente, parte Willelmi Anegold’ per Petrum Caprik’, procu-
ratorem suum originalem, comparente, productis per partem proponentem 
tribus testibus, videlicet Willelmo de Killyngworth’ de Stanton’, Willelmo 
Coupere de Chestreton’ et Galfrido Smyth’ de eadem, quibus admissis et in 
forma iuris iuratis, premissa protestacione per partem adversam de dicendo 
contra testes et eorum dicta quatenus contra se deponunt et non alio modo, et 
pars dicti Willelmi petit articulos super quibus [fol. 9v] testes examinabuntur 
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et protestatur quod vult ministrare interrogatoria.

Subsequenter vero die lune proximo post festum Sancti Bartholomei apos-
toli, loco quo supra, magister Jacobus de Cotenham, substitutus Ricardi Py-
ttes procuratoris originalis dictorum Willelmi Shanbery et Margarete, com-
parens, posiciones et articulos super quibus testes erunt examinati ministravit 
in scriptis decretaque copia parti adverse et per magistrum Thomam Glouc’, 
advocatum dicte partis adverse, optenta, examinatisque testibus prius admis-
sis, et eorum attestacionibus in scriptis redactis. Datur dies in proximo ad 
publicandum et publicari videndum attestaciones testium predictorum. [fol. 
10r]
[17 Jul 74 (6.7)] Shanbery. 18 July 1375 William, Margaret, and Geoffrey Couper are absent. 
They are expected 21 July to propose everything.

 21 July. They appear by proctor. Having proposed other dilatory exceptions, they are 
barred from proposing more. With the proctors’ consent, 2 Aug. to act on the proposed.

 2 Aug. They appear by Hugh Candlesby, substituted for Richard Pitts, original proctor 
apud acta. The exceptions are disputed. Next to act fully.

Shanbery] In negocio correccionis ex officio nostro contra Willelmum Shan-
bery de Chestreton’, Margaretam Grantesden’ et Galfridum Coupere de ea-
dem, quia non comparent expectamus eos usque diem veneris proximo post 
festum Sancte Margarete proximo futurum, loco quo supra, ad idem.

Quibus die et loco predictis Willelmo, Margareta et Galfrido per dictum 
procuratorem suum comparentibus, propositis quibusdam aliis excepcioni-
bus dilatoriis preclusa eis via de proponendo alias dilatorias, datur dies mer-
curii proximo post festum Sancti Petri ad vincula proximo futurum, loco quo 
supra, ad faciendum super propositis de consensu predicti procuratoris ex-
presso.

Quibus die et loco predictis Willelmo, Margareta et Galfrido per Hugonem 
de Candelesby, clericum substitutum Ricardi Pyttes procuratoris sui origina-
lis apud acta constitutum, habita aliquali disputacione super eisdem excep-
cionibus, datur dies in proximo ad plenius faciendum. [fol. 10r]
[22 Sep 74 (7.4)] Gransden. Shanbery and Margaret by Mr Henry Bowet, substituted for ori-
ginal proctor; Angold by proctor. With parties’ consent, the testimony is published; a copy is 
ordered for them. Next to speak against witnesses and testimony.

Grantesden’] Parte Willelmi Shanbery et Margarete per magistrum Henricum 
Bowet, substitutum Ricardi Pyttes procuratoris originalis, comparente, parte 
Willelmi Anegold’ per Petrum Caprik’, clericum, procuratorem suum, com-
parente, de quorum consensu publicatis attestacionibus decreta copia parti-
bus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et eorum dicta si sibi 
visum fuerit expedire. [fol. 11v]
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4 For this translation, see Introduction.

[22 Sep 74 (7.7)] Shanbery. Parties absent. They are expected to act on the exceptions next.

Shanbery] Partibus dictorum Willelmi, Margarete et Galfridi nullo modo 
comparentibus, ideo expectamus eos usque proximum consistorium ad idem, 
videlicet ad faciendum super excepcionibus propositis. [fol. 12r]
[26 Oct 74 (9.5)] Gransden. Shanbery and Margaret by Bowet; Angold by John Hostler, sub-
stituted for original proctor. Shanbery and Margaret want their witnesses reexamined because 
the first two were not fully examined. They had not said “as husband and wife” in that part of 
the testimony where they said “to have you etc.” While everything was not written down, Ross 
finds the witnesses were fully examined; he orders the missing words added to the register4 
and to the copies of testimony given to William and Margaret. The term ends with no other 
exceptions proposed by the actors, who reserve the right to reexamine witnesses if necessary. 
Angold proposes exceptions against the witnesses and testimony. Next to act on them.

Grantesden] Predictis Willelmo Shanbery et Margareta ut prius comparen-
tibus, predicto Willelmo Anegold per Johannem Hostiler, substitutum Petri 
Caprik’ procuratoris sui originalis, comparente, petitur per partem dictorum 
Willelmi Shanbery et Margarete testes suos fore repetendos pro eo quod pri-
mus et secundus testes minus plene fuerant examinati eo quod non dicunt 
“in virum et uxorem” in ea parte attestacionum ubi dicunt et deponunt “ad 
habendum te” etc. prout in eisdem attestacionibus plenius continetur, et quia 
constat nobis ut iudici quod licet minus sit scriptum satis fuerant in ea parte 
per nos examinati et per eos depositum, exprimendo videlicet illa verba “in 
virum et uxorem,” ideo illa verba prefatis verbis “ad habendum te” decrerni-
mus fore adiciendum et cum effectu adicimus factaque statim adieccione dic-
torum verborum tam in registro nostro quam in copiis attestacionum predictis 
Willelmo et Margareta traditis. Nullis excepcionibus per partem dictorum 
Willelmi Shanbery et Margarete propositis, ideo cessit terminus quo ad par-
tem suam salvo sibi remedio repetendi testes si opus fuerit, proponitisque per 
Willelmum Anegold quibusque excepcionibus contra testes et eorum dicta in 
scriptis, datur dies in proximo ad faciendum super eisdem. [fol. 13r]
[26 Oct 74 (9.8)] Shanbery. As 7.7.

Shanbery] Predictis Willelmo Shanbery, Margareta et Galfrido ut prius 
comparentibus, datur dies in proximo ad idem, videlicet ad facendum super 
excepcionibus. [fol. 13r]
[24 Nov 74 (10.4)] Gransden. Parties by proctors. The exceptions, which claim that the proved 
will be no more valid than the proposed, are admitted. Next to propose and the first term to 
produce. The cognizance, decision, and execution are committed to Mr John Potton.